
1  

  

  
Il Direttore  

  

Determina n.12 del 26/01/2023  

  

ANNULLAMENTO EX TUNC DELLA DETERMINA N. 2/2023 LIMITATAMENTE AL RINNOVO 

DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA SEZIONE <AFFARI GENERALI E GESTIONE 

GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE> PER RINUNCIA DELL’INTERESSATO. 

  

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione  

VISTO il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal D.lgs. del 15 settembre 

2017, n. 137 (di seguito D.lgs. n. 45 del 2014), e in particolare gli articoli 1 e 6 che istituiscono 

l’autorità nazionale indipendente di regolazione tecnica in materia di sicurezza nucleare e 

radioprotezione denominata “Ispettorato per la sicurezza nucleare e la radioprotezione” ( di 

seguito ISIN) con funzioni e compiti di autorità di regolamentazione tecnica in materia, e 

l’articolo 9 che trasferisce all’ISIN le funzioni e i compiti già attribuiti al Comitato nazionale per 

l’energia nucleare, all’ENEA-DISP, all’ANPA, all’APAT, all’ISPRA e all’Agenzia per la sicurezza 

nucleare dalla data di entrata in vigore del Regolamento di organizzazione e funzionamento 

interni dell’ISIN (di seguito Regolamento di organizzazione di ISIN);  

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento interni” di ISIN approvato con 

delibera del Direttore n. 3, del 22 giugno 2018 e modificato con delibera del Direttore n.5 del 

22.02.2021 ed in particolare gli articoli 3, comma 1, lettere h) e i), e 10, commi 4 e 8, che 

nell’ambito della struttura organizzativa dell’ISIN disciplinano l’istituzione di aree e di sezioni, 

prevedendo che i relativi incarichi sono attribuiti dal Direttore e sono rinnovabili;  

VISTA la Delibera del direttore dell’ISIN n. 4 del 16 luglio 2018 di approvazione del regolamento 

di contabilità dell’ISIN; 

VISTA la delibera n.15 del Direttore del 22 dicembre 2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2023 dell’ISIN.  

VISTE le determine n. 279/2020, 297/2020, 137/2020, 170/2020, 4/2021, 5/2021 e 

121/2021 di conferimento degli incarichi di responsabile di area e di sezione, con scadenza al  

10.01.2023; 

VISTA la Determina n. 2/2023 di rinnovo per un triennio degli incarichi di responsabile di area 

e di sezione dell’ISIN in scadenza, adottata ai sensi dell’art.10 comma 8 del Regolamento di 

organizzazione e funzionamento interni; 

CONSIDERATO che il rinnovo degli incarichi in scadenza presupponeva la volontà e l’assenso 

degli interessati ad assumerli; 



2  

  

VISTA la nota del 12/01/2023, acquisita al prot. n. 170/ISIN, con la quale il Dott. Roberto 

Cecchini ha formalmente comunicato la volontà irrevocabile di rinunciare al rinnovo 

dell’incarico di responsabile della Sezione “Affari generali e gestione giuridica ed economica del 

personale” istituita nell’ambito del servizio per gli affari generali, il bilancio e la gestione 

giuridico – economica del personale; 

CONSIDERATO che alla data odierna il Dott. Cecchini non ha comunicato la volontà di revocare 

con effetto ex tunc le dimissioni dal menzionato incarico; 

 

DISPONE  

Art. 1  

(Annullamento incarico non dirigenziale della Sezione affari generali e gestione 

giuridica ed economica del personale) 

1. di annullare ex tunc, anche agli effetti della corresponsione della relativa indennità, la 

determina 2/2023 limitatamente alla parte relativa al rinnovo al dott. Roberto Cecchini 

dell’incarico di Responsabile della Sezione affari generali e gestione giuridica ed economica 

del personale istituita nell’ambito del Servizio per gli affari generali, il bilancio e la gestione 

giuridica ed economica del personale, e per l’effetto di modificare la medesima determina 

come segue: 

a) nel “VISTE” al terzo periodo del preambolo sono soppresse le parole “4/2021” e le 

parole “i) dott. Roberto Cecchini”. 

b) all’articolo 1, comma 1, sono soppresse le parole da “i dott. Roberto cecchini” fino a 

“economica de personale”. 

2. di notificare la presente determina al dott. Roberto Cecchini e al Dirigente del Servizio affari 

generali, bilancio e trattamento giuridico ed economico del personale- AGBP; 

3. di trasmettere la presente determina al Responsabile per la prevenzione della corruzione e 

la trasparenza ai fini della pubblicazione sul sito web. 

 

Avv. Maurizio Pernice  

   


		2023-01-26T11:45:33+0100
	Maurizio Pernice




